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Høringsinnspill til konsultasjon om fremtidige endringer i 
bredbåndssektoren 
Samfunnsbedriftene Energi (SBE) er en arbeidsgiver- og interesseorganisasjon for nær 170 
virksomheter med stor grad av kommunalt og lokalt eierskap. Våre medlemmer er 
virksomheter som eier, drifter og investerer i samfunnskritisk infrastruktur, herunder IKT, 
bredbåndsnett, kraftproduksjon og kraftnett. 

Innledning 
Den 23. februar publiserte Europakommisjonen «Connectivity package» bestående av tre 
initiativer for å tilrettelegge for hurtigere utrulling av bredbånd. Initiativene inneholder en 
revidert forordning for bredbåndsutbygging, et forslag til nye anbefalinger for retningslinjer for 
nasjonale ekom-regulatorer og en høring om fremtidige endringer i bredbåndssektoren. 

Norske myndigheter har ytret et ønske om innspill til synspunkter til høringen om endringer i 
bredbåndssektoren. Samfunnsbedriftene Energi ønsker å komme med følgende innspill: 

• Digitalisering av samfunnet har utviklet seg svært raskt og våre liv blir stadig mer 
digitaliserte. For å legge til rette for en økt digitalisering av samfunnet - med gode 
digitale tjenester, er digital infrastruktur som bredbånd en viktig forutsetning. I EU er 
man opptatt av verdien av digitaliseringen. For å underbygge dette, har 
Europakommisjonen sidestilt digitalisering med det grønne skiftet som deres viktigste 
prioriteringer, og satt ambisiøse mål. Vi mener bredbånd og annen samfunnskritisk 
infrastruktur er viktig, og støtter det overordnete målet til Europakommisjonen om en 
raskere overgang til gigabitsamfunnet.  

• Politisk sett mener vi det er viktig at den norske regjeringen sørger for å være 
påkoblet de hurtige regulatoriske prosessene i EU, for å best ivareta norske 
interesser. Det vil være viktig slik at man fortsatt kan legge til rette for god 
konkurranse og fortsatt utbygging i områder som har behov for støtteordninger. 

• Vi vil påpeke at Norge har kommet svært langt med utrullingen av 
høyhastighetsbredbånd, og at vi er i en annen posisjon enn mange av de europeiske 
landene som fortsatt henger etter. Som et foregangsland for digital utvikling er det 
viktig at man ikke legger unødige regulatoriske hindringer i veien som skaper 
usikkerhet, og i verste fall begrenser investeringer i fremtidens bredbåndsteknologier. 
Samfunnsbedriftene ser derfor med en viss skepsis på NKOMs pågående arbeid med 
en markedsregulering av bredbåndsmarkedet. Vi er usikre på om dette er et godt og 
nødvendig signal å sende aktørene. 

• Det teknologiske skiftet beveger seg fort og innovasjon innen sektoren globalt er stor. 
Det medfører en viss usikkerhet for investeringer og valg av teknologi for aktørene. 
Likevel ser vi få fullgode substitutter for fiber på kort sikt, og tror heller at 
fiberteknologiens kapasitet blir ytterligere forbedret. 
 
 

mailto:postmottak@kdd.dep.no


 

Haakon VIIs gate 9 
0161 Oslo 

Postboks 1378 Vika 
0114 Oslo     

T: 24 13 27 00 
F: 22 83 22 22 

post@samfunnsbedriftene.no 
www.samfunnsbedriftene.no 

 

• Våre medlemmer har stor lokal tilhørighet og har tradisjonelt bygd ut fiber i områder 
hvor andre aktører har sett liten kommersiell interesse. Utbyggingen har blitt gjort 
med begrenset lønnsomhet, for å tilgjengeliggjøre samfunnskritisk infrastruktur for 
innbyggerne. Fram mot 2030 tror vi derimot det blir færre investeringer, da 
kostnadene har økt og det er få kunder igjen å rulle ut fibernett til, både med og uten 
støtte til prosjektene. 

Med vennlig hilsen 

 

 

Truls Wickholm 

Direktør for Samfunnsbedriftene Energi 
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